rum, quo citius ab improbis istis nebulonibus liberer.
 Sed ignorant, Eudemus ait, hoc tibi institutum esse et
 si noverint, quemadmodum ipsi mentiuntur, omnes te simi-
 liter ut ipsos mentiri censebunt. Et quemadmodum ipsi
 rerum indigi et imperiti quum in patria manere nequeant,
 eo quod praeter alia, quae dixi, vafritiam subdolam im-
 probamque exercere cognoscuntur, in hanc urbem migra-
 runt, ita quoque alios huc profectos arbitrantur et nolle
 prius discedere quam pecuniam acervaverint. Et si a
 civibus genus tuum possessionemque audiant, quod non sis
 ex eorum numero, qui rerum inopia laborent, effictum
 omnino abs te esse dicent, ut auditoribus imponas; quae
 enim ipsi fecerint, ea de omnibus suspicantur. Quum
 igitur haec aliaque id genus Eudemus dixisset, addidisset-
 que eos, nisi improba vafritie nos laedere potuerint, ad
 insidias per pharmaca descendunt; quumque retulisset idem
 inter narrandum, adolescentem quendam ante annos cir-
 citer decem in hanc urbem profectum, qui operibus simi-

Ed. Chart. VIII. [837.]

Ed. Bas. III. (454. 455.)

ἔργων ὁμοίως ἐμοὶ τὴν ἐν τῇ τέχνῃ παρασκευὴν, ὑπὸ φαρμάκων ἀναιρεθῆναι μεθ' ὧν (455) ἦκε δυοῖν ἰκετῶν· χάριν, ἔφη, γινώσκω σοί, γίλιαιτε διδάσκαλε, πάντα μοι διηγησαμένῳ τὰ τῆς πονηρίας αὐτῶν. ἐγὼ γὰρ ἀσφαλῶς ἐμαυτὸν φιλάξω, χωρήσας αὐτοῖς ὁμοσε, κατάφωρόν τε τὴν ἀμαθίαν αὐτῶν ἐργασάμενος ἀπαλλάξομαι τῆς μεγάλης τῆσδε καὶ πολυανθρώπου πόλεως εἰς τὴν ὀλιγάνθρωπόν τε καὶ σμικρὰν, ἐν ἣ πάντες ἴσμεν ἀλλήλους ἐκ τίνων τε γεγόναμεν ὅπως τε παιδείας ἔχομεν καὶ κτήσεως καὶ τρόπου καὶ βίου. τραπόμενος οὖν ἐπὶ τοῦτο τὴν ἀμαθίαν αὐτῶν καὶ τὴν πονηρίαν αὐτῶν ἐλέγχειν οὐκ ἐφρόντισα.

Κεφ. ε'. Ἀλλὰ τὸν τε προειρημένον νεανίσκον, ᾧ παραγενόμενος εὐθέως κατὰ τὴν πρώτην ἡμέραν ἔφην εἰσβολὴν παροξυσμοῦ τεταρταίου πυρετοῦ γεγονέναι παραλαβοῖν, ἐθεράπευσα, τὴν προθεσίαν τῆς λύσεως τοῦ νοσήματος ὡς ἐπ' Εὐδήμου προειποῖν, ὑπὸ σοῦ τε παρακληθεῖς, ἄνθρωπόν τινα Χαριλαμποῦς τοῦ κοιτωνητοῦ μὲν, ὡς ἅπαντες οἱ νῦν Ἕλληνες ὀνομάζουσι, σωματοφύλακος δέ, ὡς οἱ περιέρ-

liter ac ego tractationem artis indicabat, pharmacis fuisse sublatum cum famulis duobus, qui una cum ipso advennerant. Gratiam tibi habeo, dixi, praeceptor carissime, qui omnem ipsorum pravitatem mihi recensueris. Ego enim secure me ipsum tuebor, digressus ab eis procul; claraque inscitia eorum facta, a magna hac et populosa civitate in parvam paucorumque hominum migrabo, ubi omnes inter nos novimus ex quibus orti sumus, quam eruditionem habeamus, possessionem et mores, quamque vitae rationem ineamus. Eo igitur animum convertens inscitiam ipsorum et vafritiem redarguere non studui.